Affterdechant vnd Capittell Des THumb{tiffts 3u ECollen.

Auf ctnem bem BVriefe beigefilgten Jettel lieft man meiter Folgendes:

Wir fdjiden auch € Crw. hiemit vnfern Gegenbericht beide
Leutjch vnd Lateinifch u, obe fillicht derfeldig an fic bifher nit ge-
langt wehre, vund Haben darneben dem wirdigen vud wolgeborn Heren
Sohanjen Grvawen zu Jfenberg vnferm ThHumbidolafter befolhen, jm
fall €. Grw. dergeftalt diefer fachen noch weiteren bericht haben wolten,
denfelben jn bie lengbe nac) noitturfit suthun.  Datum vt in literis,

Uborefje:

Den Erivirdigen wolgeborn bud cblen wirdigen vud Hoichgelerten Heren
Dechant vnd Capittell ded THUMDHifftS zu Trier, vnjern befundern
giinftigen Heven vnd frunden.

Darunter von der Hand des Regiftrators:
20 8bris 1544
Capitulum Coloniense beriditet Daf von den Churcdinifden in ber
Religion Buterfangenen newerungen appellivet habe, bittet Vmb
adhaesion.
Dag Siegel ift abgefallen.

Domfapitel, Elerus und Univerfitdt von Kol danfen dem Apoftolijcdhen
Juntiug Johann Poggius fiic das endlic) eingetroffene faiferlidhe
Sireiben.  Obglei) der RKaifer feinem Bicecangler aufgetragen
fabe, mit dem Crzbifchofe cenftlich zu Handeln, fei 8 dod) Hody-
nothwendig, daf dem auf den 17. November einberufenen Lanb-
tage der Wille des RKaifers offizicll befannt werde. Der Herr
Probit, ber dbas Screiben iiberbringe, werbe dies ndher motiviven.
Der NMunting mige joldjes beim Kaifer erwirfen, fo zwar, baf €3
bis zum genannten Termin eitig cintreffe. Kbln 31. Oftober 1544,

Gleichyeitige Copie.
Reuerendissimo in Christo patri ac domino D. Joanni Poggio
episcopo Tropiensi, nuncio Apostolico apud Cesaream Maiestatem ete.

Domino nostro colendissimo.
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Reuerendissime in Christo pater et amplissime domine, do-
mine colendissime, post deditissimorum obsequiorum nostrorum promp-
titudinem.  Accepimus tandem literas Cesaree catholiceque Matis
Domini nostri clementissimi, que certe nos iam propemodum in
media rerum desperatione constitutos supra modum refocillarunt.
Qua de re quoque Reuerendissime dominationi vestre, que studio
vere et Catholice religionis causam nostram tam strenue et dili-
genter curaunit, plurimum debemus. Verum enimuero, etsi maximi
beneficii loco habeamus, quod Cesarea Maiestas suo Vicecancellario
mandatum cum R=° domino nostro serio agendi dedit, videmus
tamen vberiori prouisione sue Maiestatis nobis in presentia quam-
maxime opus fore, idque ad proximam diem decimamseptimam in-
stantis mensis Nouembris, ad quem nos Capitulum Ecclesie maioris,
Comites, Barones, Nobiles, et Communia oppidorum, hoe est ordines
et status seculares huius dioceseos, hue de hac summa causa no-
biseum tractaturos ewocauimus. Quibus vt sue Cesaree Ma®® mens,
voluntas et mandatum eius nomine tunc innotescat, tam est neces-
sarium, vt nihil supra, nisi tamen res ista Religionis magnum (quod
absit) detrimentum accipere debeat, quemadmodum Reuerendis-
sima D. V. ex venerabili domino prepesito harum literarum exhibi-
tore latius intelliget. Qui et nostro nomine Rmam D. V. vnice
orabit atque adeo obtestabitur quo pro sua solita et comperta pie-
tate hoc vnum, quod ille ab ea postulabit, nunc a Cesare pro no-
bis impetref, et confectum et expeditum ad diem illum Conuentus
ad nos aduolare procuret. Quo tam commodabit rebus publicis et
Ecclesie Dei, vt commodare non possit magis, opere sue tam sancte
et bene collocande immortalem apud deum optimum maximum, et
a nobis et piis omnibus perpetuam laudem et nunquam intermori-
turas gratias relatura. R. D. V. Religionem, nos nostraque omnia
vnice commendamus. Quam Deus optimus maximus Cesari nobisque
diu seruet ac prosperet. Datum sub Capituli maioris et sancti Ge-
reonis Ecclesiarum et alme Vniuersitatis Ciuitatis Coloniensis sigil-
lis die vltima Octobris, Anno 1544,